
 
 
 
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Comprensivo Villa Guardia 

Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como) 

                            Tel: 031 480157- e-mail uffici: coic85400x@istruzione.it 
 

 

Prot. vedi segnatura informatica      Villa Guardia, lì 12/02/2024 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE  

Indizione di procedura di acquisto diretto 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico ad esperto interno/esterno madrelingua inglese per la 

realizzazione di un corso di formazione di lingua inglese  

Programma Erasmus+1 - Progetti di mobilità nell’ambito dell’Istruzione Scolastica –  

Progetto n.: 2023-1-IT02-KA122-SCH-000115734  

CUP B97G23000390006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPR 275/99 concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO  il regolamento di contabilità D. l. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTA  la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTA  la comunicazione di autorizzazione del Programma ERASMUS+ 

Autorizzazione Azione KA1- Progetti di mobilità di breve termine settore 

scuola-codice attività:2023-1-IT02-KA122-SCH-000115734 prot. 27809/2023 

del 04/07/2023, con contributo massimo per le attività autorizzate pari a €. 

28.980,00; 

VISTA  la convenzione n. 2023-1-IT02-KA122-SCH-000115734 prot. n. 5859/U del 

06/10/2023 conclusa tra l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus e l’Istituto 

Comprensivo di Villa Guardia; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 

VISTA la delibera n. 102 del 25/01/2024 di approvazione del Programma Annuale 

esercizio finanziario 2024; 

VISTO  il decreto di assunzione al bilancio con prot. n. 5565/U del 25/09/2023 

dell’importo pari ad € 28.980,00; 

COIC85400X - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000840 - 12/02/2024 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO COCQUIO

mailto:comm14300b@istruzione.it


 
 
 
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Comprensivo Villa Guardia 

Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como) 

                            Tel: 031 480157- e-mail uffici: coic85400x@istruzione.it 
 

VISTA la delibera n. 13 del 21 settembre 2023 del Collegio docenti; 

VISTA  la delibera n. 79 del 25 settembre 2023 del Consiglio d’Istituto; 

CONSIDERTO  che il progetto richiede per la sua realizzazione il ricorso a una specifica 

professionalità, ovvero ad un esperto interno/esterno di comprovata esperienza 

nella docenza di lingua inglese; 

DETERMINA  

▪ di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

▪ di avviare la procedura di affidamento dell’incarico di ESPERTO MADRELINGUA 

INGLESE per la realizzazione di un corso di formazione di lingua inglese costituito da due 

incontri di quattro ore ciascuno, finalizzato al miglioramento della conoscenza della lingua 

inglese e al potenziamento delle competenze comunicative e di ascolto al fine di facilitare 

l’interazione con i parteners in previsione della mobilità relativa al Progetto Erasmus KA1; 

▪ di effettuare la selezione mediante l’emissione di un avviso pubblico; 

▪ di escludere le candidature presentate da docenti interni/esterni non di madrelingua; 

▪ di procedere all’analisi dei curricula e delle tabelle valutative dei requisiti e delle esperienze 

professionali possedute dai candidati, secondo i criteri riportati di seguito: 

 

  PUNTI PUNTI 

ATTRIBUITI 

 

TITOLI 

CULTURALI 

Laurea specifica o diploma di scuola 

secondaria superiore attinente alla 

figura richiesta 

 

30 

  

      ____/30 

 

Docente di madrelingua inglese 

 

20 

 

     ____/20 

 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

Esperienze pregresse in progetti e 

attività presso istituti scolastici statali 

max 30 
(10 punti per ogni progetto) 

 

     ____/30 

Esperienze pregresse in progetti e 

attività presso enti, coop., associazioni 

con finalità educative didattiche affini 

max 20 
(5 punti per ogni progetto) 

 

     ____/20 

TOTALE    

PUNTI  

   

     ____/100 

COIC85400X - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000840 - 12/02/2024 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO COCQUIO

mailto:comm14300b@istruzione.it


 
 
 
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Comprensivo Villa Guardia 

Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como) 

                            Tel: 031 480157- e-mail uffici: coic85400x@istruzione.it 
 

▪ la valutazione dei curricula sarà valida anche in presenza di una sola richiesta, purchè i 

requisiti d’accesso e il curriculum dell’aspirante siano attinenti all’intervento progettuale, a 

parità di punteggio si assegnerà l’incarico al candidato più giovane; 

▪ l’esperto di madrelingua inglese sarà retribuito con un compenso orario di € 40,00 

comprensivo di oneri contributivi e fiscali a carico dell’esperto e dell’amministrazione; 

▪ nulla è dovuto a titolo di rimborso spese per viaggi e trasferimenti; 

▪ il compenso verrà liquidato a conclusione delle attività, salvo verifica delle prestazioni 

effettivamente rese, che dovranno essere documentate dietro presentazione di relazione finale, 

time sheet e registro presenze; 

▪ i risultati della selezione saranno pubblicati all’albo della scuola all’indirizzo 

www.icvillaguardia.edu.it; 

▪ l’incarico dovrà svolgersi l’8 marzo 2024 dalle ore 15.15 alle ore 17.15 e il 22 marzo 2024 

dalle ore 15.15 alle ore 17.15; 

▪ la partecipazione alla presente procedura di selezione costituisce automatico consenso del 

candidato al trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs.196 del 2003 (codice 

della privacy) e degli artt. 13 e 14 del Regolamento UE 679/2016 (cosiddetto GDPR). Il 

conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della procedura di selezione comparativa, pena 

l’esclusione dalla stessa; 

▪ ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 viene nominato Responsabile Unico di progetto (RUP) 

il dirigente scolastico prof. Francesco Cocquio, per la regolare esecuzione e quale 

responsabile della procedura; 

▪ in ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, il presente atto viene 

affisso all’albo on line e pubblicato sul sito di questa istituzione scolastica 

www.icvillaguardia.edu.it 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

                             Prof. Francesco Cocquio 
         (Documento firmato digitalmente) 

 

COIC85400X - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000840 - 12/02/2024 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO COCQUIO

mailto:comm14300b@istruzione.it
http://www.icvillaguardia.edu.it/
http://www.icvillaguardia.edu.it/

		2024-02-12T10:39:01+0100
	FRANCESCO COCQUIO




